

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Cari Denge (milyar \$)	Şubat	-4,4	-3,8
18:00	ABD	New York Fed 1 Yıllık Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Mart		3,1
20:00	ABD	Fed Üyelerinden Waller'in Konuşması			
Hazine 3 Ay Vadeli Hazine Bonosu ve 9 Yıllı Vadeli Devlet Tahvil İhalesi Düzenleyecek					

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Cuma günü ABD'nin bazı elektronik ürünlere yönelik ek gümrük vergilerini duraklatması sonrasında yeni haftaya küresel piyasalarda pozitif seyirler izleyerek giriyoruz. Çin ve ABD arasındaki misillemelerle volatilitenin oldukça yüksek olduğu bir haftanın ardından Asya piyasaları alıcılı seyreliyor. ABD spot endeksleri de ABD kararını olumlu karşılarken, geçtiğimiz haftanın son işlem gününde alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,56, S&P500 %1,81 ve Nasdaq %2,06 değer kazancı ile günü tamamladı. ABD ve Avrupa vadelilerinde de alıcılı seyirler izleniyor.

Çin'in ABD'ye uygulanacak gümrük vergisi oranını %125'e çıkardığı ancak ABD'den daha fazla karşılık gelmesi durumunda buna cevap verilmeyeceğini bildirdiği, ABD'nin de ayrıca elektronik ürünleri, karşılık esasına dayalı olarak uygulanan tarifeler kapsamında çıkardığı Cuma gününde, ABD tarafında yoğun bir veri akışı da takip ettik. Beklentilerin altında kalan mart ayı tüketici enflasyonu verileri ardından, üretici enflasyonu da martta artış beklentilerinin aksine aylık %0,4 düşüş kaydetti. Böylece yıllık üretici enflasyonu %2,7'ye geriledi. Veriler maliyet kaynaklı enflasyon baskılarının hafiflediğini gösterse de verilerin nisanda uygulanmaya başlanan gümrük tarifelerinden önceki bir döneme işaret etmesi nedeniyle enflasyona ilişkin asıl endişe kaynağını gidermeye yeterli olmadı. Yine Cuma günü takip edilen verilere göre Michigan Üniversitesinin düzenlediği tüketici anketinde, tüketici güveninin nisanda 50,8'e gerileyerek rekor düşük rakamların görüldüğü 2022'den bu yana en düşük seviyeye geldiği görüldü. Ankette, tüketicilerin enflasyon beklentilerinde de kötüleşme sürdü. Tüketicilerin 1 yıllık enflasyon beklentisi %6,7 ile 1981'den bu yana en yüksek seviyesine geldi. Uzun vadeli enflasyon beklentileri de yükselişini sürdürerek nisanda %4,4'e ulaştı. Küresel ölçekte değişen ticaret düzeni ve yeni ABD yönetiminin politikaları tüketici güveninde sert düşüşlere neden olurken, tüketicilerin enflasyon beklentilerindeki yükseliş de halihazırda yüksek belirsizliğe sahip olan enflasyon görünümünü açısından baskı yaratıyor. Bugün de New York Fed enflasyon beklentileri anketinin mart sonuçlarını açıklayacak. Tarife gerilimi dolardaki aşağı yönlü hareketin sürmesine neden olurken, dolar endeksi 99,8 ile 2022'den bu yana en düşük seviyelerinde seyreliyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,46'larda seyreliyor. Dolar karşısında güçlü seyrini koruyan euro, 1,1473 seviyelerini görmesi ardından 1,1368'lerden işlem görüyor.

Yurt içinde Cuma günü TCMB'nin piyasa katılımcıları anketinin nisan sonuçları öne çıktı. 19 Mart'ta İmamoğlu'nun gözaltına alınması ardından yurt içi piyasalarında yaşanan sert dalgalanmalar sonrasında, katılımcıların enflasyon ve kur beklentilerinde artış görüldü. Yıl sonu enflasyon beklentisi %28,04'ten %29,98'e, bir süredir düşüş eğiliminde olan yıl sonu dolar/TL beklentisi ise 42,79'dan 43,60'a yükseldi. Anket sonuçlarında katılımcıların ay sonu repo faiz oranı beklentisi ise %42,50 seviyesinde gerçekleşerek, Merkez Bankası'nın bu hafta gerçekleştireceği PPK toplantısında faiz oranını sabit tutmasının beklendiğine işaret etti. BIST100 endeksi Cuma gününü %1,45 değer kazancı ile 9.380 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 91,7 milyar TL düzeyinde oldu. Yeni haftaya girerken dolar/TL 38,00 çevresinde seyrine devam ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 371 seviyelerinde hareket ediyor.

Ons altın 3.245\$ ile rekor tazelemesi ardından 3.224\$ seviyelerinde bulunuyor. Altına paralel olarak ons gümüş de Cuma günü yükselişi ile 32,30\$ üstüne çıkarken, bu sabah 31,83\$'dan işlem görüyor. Brent petrol 64,6\$, Bitcoin ise 84.700\$ çevresinde seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1383–1,1483 aşağı yönde 1,1213–1,1112 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3130–1,3200 aşağı yönde 1,3002–1,2964 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.289\$–3.310\$, aşağı yönde 3.170–3.133\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 32,18\$–32,51\$, aşağı yönde 31,59\$–30,30\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 958\$–980\$, aşağı yönde 930\$–910\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 38,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 37,2539 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.447–9.667, aşağı yönde 9.167–9.000 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB'nin piyasa katılımcıları anketinin nisan sonuçlarında katılımcıların cari yıl sonu enflasyon beklentisi %28,04'ten %29,98'e yükseldi. 12 ay sonrası TÜFE beklentisi bir önceki anket döneminde %24,55 iken, bu anket döneminde %25,56, 24 ay sonrası TÜFE beklentisi ise aynı anket dönemlerinde sırasıyla %17,06 ve %17,69 oldu. TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı cari ay sonu beklentisi ise %42,50'de sabit kaldı. Yıl sonu dolar/TL beklentisi 42,79'dan 43,60'a yükseldi.
- Ticaret satış hacmi şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,5 arttı. Aynı ayda toptan ticaret satış hacmi %6,1, perakende ticaret satış hacmi ise %12,2 artış kaydetti. Ticaret satış hacmi şubat ayında bir önceki aya göre %2,5 arttı. Aynı ayda toptan ticaret satış hacmi %3,4, perakende ticaret satış hacmi ise %1,1 artış kaydetti.
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Gümrük tarifeleri üzerinden kızıyan ticari rekabetin yıkıcı hale gelmemesi için elimizden geleni yapıyoruz, Türkiye bu sürecin kazananlarından biri olacak" dedi. Başkan Trump'ın ikinci döneminde kendisiyle olan yakın dostluğunun da katkısıyla ABD ile ilişkilerin her alanda serpileceğine inandığını dile getiren Erdoğan, "Köklü bir geçmişe sahip olduğumuz Rusya Federasyonu'yla ilişkilerimiz çok boyutlu bir zeminde günden güne geliyor. Ortak coğrafyayı paylaştığımız Rusya ile iş birliğimizi karşılıklı menfaat ve saygı temelinde ilerletmekte kararlıyız" dedi.
- Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, yer yer sıcaklığın -15 dereceye düştüğü 3 günde bazı bölgelerde son 30 yılın en düşük sıcaklık değerlerinin kaydedildiğini belirtti. Yumaklı, "Tarihimizin en büyük zirai don olaylarından birini yaşadık" dedi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye'nin ticarette artan korumacı politikalara karşı yönünü bulmada emsallerine göre daha iyi noktada olduğunu belirterek, "Ticaret savaşının kazananı olmaz. Bütün taraflar kaybeder. İşte bu yüzden de serbest ticarete inanıyoruz. Gelişmeleri takip edeceğiz. Bütün senaryoları değerlendirmeye alacağız ve duruma göre hareket edeceğiz." ifadelerini kullandı.
- Türkiye'nin toplam otomotiv üretimi ilk çeyrekte yıllık bazda %9 azalarak, 344 bin 120 olarak gerçekleşti. Toplam satışlar ise, önceki yılın aynı dönemine göre %7 azaldı.

Avrupa

- Almanya'da mart final verilerinde AB uyumlu tüketici fiyat endeksinin öncü verilere paralel şekilde aylık %0,4, yıllık %2,3 arttığı açıklandı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, tarifeler konusundaki açıklamaları yakından takip ettiklerini, fiyat istikrarı ve finansal istikrarı sağlamak için ellerindeki bütün araçları kullanmaya hazır olduklarını söyledi. ECB Yönetim Konseyinin her zaman şoklara karşı ortak mali kapasite iyileştirmesinin gerekli olduğunu görüşüne sahip olduğunu belirten Lagarde, "Bütün piyasa gelişmelerini dikkatle izliyoruz. Son zamanlarda bir miktar oynaklık gözlemledik. Ancak Avrupa'da ve özellikle Euro Bölgesinde, piyasa altyapılarının ve tahvil piyasaları da dahil olmak üzere piyasaların işleyişinin düzenli bir şekilde işlediğini gözlemledik." diye konuştu.
- Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Ticaretten Sorumlu üyesi Maros Sefcovic, tarifelerle ilgili görüşmeler yapmak üzere pazartesi günü Washington'a gidecek.

ABD

- ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), martta aylık bazda %0,2 artış beklentilerinin aksine %0,4 azalırken, yıllık bazda %2,7 ile beklentilerin altında arttı. Böylece, yıllık üretici enflasyonu geçen yıl eylül ayından bu yana en düşük seviyesini gördü. Değişken gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen çekirdek ÜFE de aylık bazda %0,1 düşerken, yıllık bazda %3,3 arttı.
- ABD'de Michigan Üniversitesi anketinin sonuçlarına göre tüketici güven endeksi, nisanda geçen aya kıyasla 6,2 puan azalarak 50,8 oldu ve Haziran 2022'den bu yana en düşük seviyeye geriledi. Mevcut ekonomik koşullar endeksi, nisanda aylık bazda 7,3 puan azalarak 56,5'e indi. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de aynı dönemde 5,4 puan azalışla 47,2'ye geriledi. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi nisanda %5,0'ten %6,7'ye yükselerek 1981'den beri en yüksek seviyesine çıktı. Uzun vadeli enflasyon beklentisi de %4,1'den %4,4'e yükselirken, 1991'den bu yana en yüksek değeri gördü.
- New York Fed Başkanı John Williams Donald Trump'ın ekonomi politikalarının etkileri daha belirgin hale gelene kadar faiz konusunda beklemeden yana olduğunu açıkladı. Williams ABD'nin tarife politikası nedeniyle ekonomik büyümede yavaşlama, işsizlik oranında artış ve enflasyonda hızlanma olacağını öngördü. Williams bu sene ekonomik büyümenin %1'in altına inebileceğini, enflasyonun da %3,5-4 aralığına yükseleceğini öngördü. Williams, göçün azalmasıyla birlikte iş gücünde yavaşlama ve tarifelerin belirsiz etkileriyle işsizlik oranının da %5'e yükseleceği görüşünü paylaştı. Williams para politikasının 'bu riskleri yönetmek için iyi bir yerde' olduğunu dile getirdi.
- Boston Fed Başkanı Susan Collins verdiği röportajda, Trump'ın gümrük vergileri yürürlükte kalırsa enflasyonun artarak %3'ün üzerine çıkacağını ve ekonomik büyümenin yavaşlayacağını söyledi.
- Cuma günü ABD İç Güvenlik Bakanlığına bağlı Gümrük ve Sınır Koruma Kurumu tarafından 11 Nisan'da yayımlanan düzenlemeye göre; bilgisayarlar, akıllı telefonlar, çipler, çip üretiminde kullanılan makineler, işlemciler, modemler ve güneş panelleri gibi ürünler ek tarifelerden muaf tutuldu.
- ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick, karşılıklılık esasına dayalı tarifelerde bazı teknoloji ürünlerine tanınan muafiyetin kısa ömürlü olacağını sinyali verdi.
- Donald Trump, herhangi bir tarife istisnası olmadığını belirterek, Ulusal Güvenlik Tarife İncelemeleri kapsamında yarı iletkenler ve tüm elektronik tedarik zincirini ele alacaklarını ifade etti. Hiç kimsenin, özellikle de ABD'ye açık ara en kötü davranan Çin'in ülkesine karşı kullanılan haksız ticaret dengeleri ve

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



parasal olmayan tarife engelleri konusunda "kurtulmadığını" vurgulayan Trump, cuma günü açıklamada yer alan söz konusu ürünlerin fentanil krizi nedeniyle uygulanan mevcut %20 oranındaki tarifelere tabi olduğunu ve sadece farklı bir tarife kategorisine taşındıklarını aktardı.

- Financial Times'ın haberine göre Trump yönetimi Pasifik okyanusunun deniz yatağından çıkarılan kritik metallerin stoklanmasına imkân sağlayan bir kararname çıkarmayı planlıyor.

Asya

- Çin, ABD tarafından uygulanan vergi oranlarının %145'e çıkarılmasının ardından, ABD'ye uygulayacağı vergiyi %125'e çıkardığını duyurdu. Yeni tarifelerin 12 Nisan itibarıyla devreye gireceği belirtildi. Çin Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada ABD tarafının yeni bir tarife uygulaması durumunda bunun dikkate alınmayacağı belirtildi.
- Çin'in ihracatı mart ayında geçen yılın aynı dönemine göre %12,4 arttı, ithalat ise %4,3 daraldı. Mart ayındaki ihracat artışı, Çinli fabrikaların Trump'ın 2 Nisan'da devreye giren gümrük tarifeleri öncesinde sevkiyatlarını hızlandırmasından kaynaklandı.
- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, yaptığı açıklamada, ABD'nin gümrük tarifesi politikasının küresel ve yerel ekonomik belirsizliği sert şekilde artırdığını söyledi. Ueda "ABD tarifeleri, çeşitli kanallar aracılığıyla küresel ve Japon ekonomileri üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturabilir" dedi.
- Japonya Başbakanı Shigeru Ishiba, Başkan Trump'ın ticaret politikasının dünya ekonomisinin görünümünü değiştirebileceği uyarısında bulunarak aynı zorluklarla karşı karşıya olan ülkeler arasında yakın iş birliği çağrısında bulundu.

Dünyadan

- Venezuela Devlet Başkan Yardımcısı Delcy Rodriguez, ABD'li petrol şirketi Chevron'un, Washington yönetiminin uyguladığı ekonomik kısıtlamalar nedeniyle devlet petrol şirketi PDVSA'ya ham petrol sevkiyatını iade ettiğini bildirdi.
- İran Dışişleri Bakanlığı'nın yazılı açıklamasına göre, İran-ABD arasında Umman'ın aracılığında yapılan görüşmelerin ilk turu sona erdi. Taraflar, görüşmelerin bu hafta da devam etmesi konusunda anlaştı.
- Goldman Sachs altının ons fiyatının bu yıl sonunda 3.700 dolara, 2026 ortasında ise 4 bin dolara yükseleceği tahminini paylaştı. Bu artış beklentisi, merkez bankalarının güçlü alımları ve artan resesyon riskleriyle gerekçelendirildi.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*